

SANWIL SPÓŁKA AKCYJNA

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRESY ROCZNE ZAKOŃCZONE 31 GRUDNIA 2007 ROKU ORAZ 31 GRUDNIA 2006 ROKU PRZYGOTOWANE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ WRAZ Z RAPORTEM AUDYTORA Z BADANIA

SKRÓCONY BILANS

dane w tys. zł

	Stan na 31.12.2007	Stan na 31.12.2006
AKTYWA		
I. Aktywa trwałe	60 498	52 833
1. Wartości niematerialne i prawne	541	2
2. Rzeczowe aktywa trwałe	59 509	52 185
3. Inwestycje długoterminowe	0	0
4. Aktywa z tyt. Odroczonego podatku dochodowego	448	646
II. Aktywa obrotowe	23 698	18 225
1. Zapasy	13 563	10 066
2. Należności krótkoterminowe	8 607	7 256
3. Inwestycje krótkoterminowe	449	615
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 079	288
A k t y w a r a z e m	84 196	71 058
PASYWA		
I. Kapitał własny	58 835	51 375
1. Kapitał zakładowy	5 012	5 012
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0
3. Kapitał zapasowy	15 510	13 340
4. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0
5. Pozostałe kapitały rezerwowe	33	33
6. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-3	-50
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	31 075	30 923
8. Zysk (strata) netto	7 208	2 117
II. Kapitały mniejszości	0	691
III. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	25 361	18 992
1. Rezerwy na zobowiązania	6 797	6 444
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 278	5 257
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	1 307	985
a) długoterminowa	1 171	867
b) krótkoterminowa	136	118
1.3. Pozostałe rezerwy	212	203
a) długoterminowa	0	0
b) krótkoterminowa	212	203
2. Zobowiązania długoterminowe	1 359	0
3. Zobowiązania krótkoterminowe	13 692	9 570
3.1. Wobec pozostałych jednostek	13 391	9 570
3.2. Zob. z tyt. podatku dochodowego	301	0
4. Rozliczenia międzyokresowe	3 513	2 978
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe	3 513	2 978

a) długoterminowe	3 501	2 966
b) krótkoterminowe	12	12
P a s y w a r a z e m	84 196	71 058
Wartość księgowa	58 835	51 375
Liczba akcji (w szt.)	100 234 500	100 234 500
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	0,59	0,51

SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

dane w tys. zł

	01.01.2007- 31.12.2007	01.01.2006- 31.12.2006
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	47 767	46 571
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	47 074	46 306
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	693	265
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	38 384	37 430
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	37 893	37 105
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	491	325
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	9 383	9 141
1. Koszty sprzedaży	2 767	789
2. Koszty ogólnego zarządu	4 076	6 256
D. Zysk (strata) ze sprzedaży	2 540	2 096
E. Pozostałe przychody operacyjne	7 090	2 964
F. Pozostałe koszty operacyjne	1 364	2 465
G. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	8 266	2 595
H. Przychody finansowe	122	151
I. Koszty finansowe	630	459
J. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	7 758	2 287
K. Zysk (strata) brutto	7 758	2 287
L. Podatek dochodowy	550	277
M. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych		
N. (Zyski) straty mniejszości	0	107
O. Zysk (strata) netto	7 208	2 117
Liczba wyemitowanych akcji	100 234 500	100 234 500
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,07	0,02

SKRÓCONE ZESTAWIENIA ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Stan na 31.12.2007	Stan na 31.12.2006
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	51 375	49 630
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	51 375	49 630
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	5 012	5 012
1.1. Kapitał zakładowy na koniec okresu	5 012	5 012
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	0	0
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	0	0
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	0	0
3. Kapitał zapasowy na początek okresu	13 340	14 210
3.1. Zmiany kapitału zapasowego	2 170	-870
a) zwiększenia (z tytułu)	2 170	0
- z przeznaczenia zysku na kapitał zapasowy	2 170	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	870
- pokrycia straty	0	870
3.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	15 510	13 340
4. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0	0
4.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0	0
4.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0
5. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	33	33
5.1. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	33	33
6.1. Różnice kursowe z przeliczenia BO	-50	
6.2. Różnice kursowe z przeliczenia BZ	-3	-50
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	33 040	30 375
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	30 040	30 392
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	33 040	30 392
a) zwiększenia (z tytułu)	205	853
- rozliczenie zysku z lat ubiegłych		853
- zmiany wynikające z konsolidacji	205	0

b) zmniejszenia (z tytułu)	2 170	0
- zmiany wynikające z konsolidacji	0	0
- przekazanie zysku na kapitał zapasowy	2 170	0
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	31 075	31 245
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0	17
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	0	17
a) zwiększenia (z tytułu)	0	322
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0	322
b) zmniejszenia(z tytułu)	0	17
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0	322
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	31 075	30 923
8. Wynik netto	7 208	2 117
a) zysk netto	7 208	2 117
b) strata netto		0
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	58 835	51 375
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	58 835	51 375

SKRÓCONY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	Stan na 31.12.2007	Stan na 31.12.2006
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
(metoda pośrednia)		
I. Zysk (strata) brutto	7 758	2 287
II. Korekty razem	-5 008	-692
1. Podatek dochodowy	550	-277
2. Zyski/straty mniejszości	0	107
3. Amortyzacja	2 400	2 284
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	9	-53
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	384	93
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-6 087	58
7. Zmiana stanu rezerw	-194	-275
8. Zmiana stanu zapasów	-3 497	-2 128
9. Zmiana stanu należności	-1 351	-25

10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 477	-736
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-217	321
12. Inne korekty	-482	-61
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	2 750	1 595
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	43	93
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	43	93
2. Z aktywów finansowych, w tym:	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0
- odsetki	0	0
II. Wydatki	4 319	2 198
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 319	1 982
2. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości	0	0
3. Inne wydatki inwestycyjne	0	216
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-4 276	-2 105
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	2 777	2 363
1. Kredyty i pożyczki	2 777	2 363
II. Wydatki	1 417	1 611
1. Spłaty kredytów i pożyczek	832	1 447
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	200	59
3. Odsetki	385	105
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 360	752
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-166	242
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	0	-9
zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0	-9
E. Środki pieniężne na początek okresu	615	382
F. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	449	615

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SA-RS/2007

1. Dane identyfikujące podmiot sporządzający sprawozdanie finansowe

1.1. Nazwa Spółki

"SANWIL" Spółka Akcyjna

1.2. Siedziba Spółki

ul. Lwowska 52, 37-700 PRZEMYŚL

1.3. Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym

Siedziba sądu:	Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego
Data:	24.06.2002 r.
Numer rejestru:	0000119088

1.4. Podstawowy przedmiot działalności Grupy

Przedmiotem przeważającej działalności Grupy wg PKD zgodnie ze statutem jest:

- 1754 Z Produkcja wyrobów włókienniczych pozostałych, gdzie indziej nie sklasyfikowana.

Pozostała działalność:

- 1730 Z Wykańczanie materiałów włókienniczych
- 1760 Z Produkcja dzianin
- 2416 Z Produkcja tworzyw sztucznych
- 2430 Z Produkcja farb i lakierów
- 2521 Z Produkcja płyt, arkuszy, rur i kształtek z tworzyw sztucznych
- 2524 Z Produkcja pozostałych wyrobów z tworzyw sztucznych
- 51 Handel hurtowy i komisowy
- 52 Handel detaliczny

Wg klasyfikacji przyjętej przez GPW Spółka figuruje w sektorze: przemysł lekki.

SANWIL S.A. jest podmiotem współkontrolującym wobec Winisan Sp. Z o.o. z siedzibą na Ukrainie.

2. Czas działalności Spółki

Czas trwania Spółek jest nieograniczony.

3. Okres objęty sprawozdaniem

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje rok 2007 (okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007) oraz rok 2006 (okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2006).

Prezentując dane finansowe za rok 2007 zachowano porównywalność do skonsolidowanego sprawozdania SANWIL S.A. sporządzonego za rok 2006 po przekształceniu na MSR.

4. Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu i Rady Nadzorczej SANWIL S.A.

Zarząd Spółki jest jednoosobowy.

Na przestrzeni 2007 roku nie odnotowano zmian w Zarządzie Spółki.

Od 20 kwietnia 2005 roku funkcję Prezesa Zarządu pełni Pan Jacek Rudnicki.

W 2007 roku wystąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej. Na moment sporządzenia sprawozdania w skład Rady Nadzorczej wchodził:

p. Krzysztof Misiak	- Przewodniczący
p. Sylwester Bogacki	- Wiceprzewodniczący
p. Jarosław Pawełczuk	- Wiceprzewodniczący
p. Piotr Rybojad	- Członek
p. Zbigniew Zając	- Członek

5. Waluta pomiaru i waluta sprawozdań finansowych

Walutą pomiaru jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdania finansowe i walutą sprawozdawczą niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest złoty polski. Na dzień bilansowy do wyrażonych w walutach obcych aktywów i zobowiązań stosuje się jednakowy, średni kurs Narodowego Banku Polskiego obowiązujący na dzień bilansowy.

Sprawozdania finansowe jednostek zagranicznych przeliczane są na walutę polską w następujący sposób:

- odpowiednie pozycje bilansowe po średnim kursie, ustalonym przez Narodowy Bank Polski na dzień bilansowy

- odpowiednie pozycje rachunku zysków i strat po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski na każdy dzień kończący miesiąc obrotowy. Różnice kursowe powstałe w wyniku takiego przeliczenia są ujmowane bezpośrednio w kapitale własnym jako odrębny składnik.

6. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości przez wszystkie podmioty objęte tym sprawozdaniem.

Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie zagrożeń kontynuowania przez Spółkę działalności.

7. Zasady prezentacji – zmiany zasad rachunkowości

W związku z koniecznością zastosowania zmian w zasadach rachunkowości wg Międzynarodowych Standardów Rachunkowości do sporządzenia Skonsolidowanego sprawozdania finansowego na dzień 31.12.2007 w porównaniu do sprawozdań sporządzanych za rok 2006 przekształceniu podległy dane w niektórych pozycjach sprawozdania finansowego sporządzonego na 31.12.2006.

8. Spółki objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

Niniejsze skonsolidowane sprawozdania finansowe za okresy kończące się 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2006 roku obejmują następujące jednostki zlokalizowane w Polsce i na Ukrainie, wchodzące w skład Grupy:

- SANWIL S.A. – jednostka współkontrolująca
- Winisan Sp. z o.o. Ukraina – wspólne przedsięwzięcie z 50 % udziałem SANWIL S.A. w ogólnej liczbie głosów.

9. Wybór audytora

Zarząd SANWIL S.A. oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego i rocznego sprawozdania finansowego został wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz, że podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący tego przeglądu

spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

Zgodnie z przyjętymi przez Zarząd SANWIL S.A. zasadami ładu korporacyjnego biegły rewident został wybrany przez Radę Nadzorczą Uchwałą z dnia 29 czerwca 2007 roku w sprawie wyboru biegłego rewidenta. Rada Nadzorcza dokonała powyższego wyboru mając na uwadze zagwarantowanie pełnej niezależności i obiektywizmu samego wyboru, jak i realizacji zadań przez biegłego rewidenta.

- 10.** W przedstawionym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym nie dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w sprawozdaniu audytorskim jednostki zależnej. Wskazane uchybienia nie wpływają w istotny sposób na obraz przedstawiony w sprawozdaniu.

11. Zasady Rachunkowości

Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego

Format oraz podstawa sporządzenia skróconego sprawozdania finansowego

Format, podstawa oraz zakres sporządzania skróconego sprawozdania finansowego zostały określone przez rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 października 2005 roku w sprawie raportów bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych w § 94.4 - 5.

Zgodnie z powyższym przepisem emitent sporządzający skonsolidowany raport półroczny, nie jest obowiązany do przekazywania odrębnego raportu półrocznego, pod warunkiem zamieszczenia w skonsolidowanym raporcie półrocznym skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego, wraz z raportem podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych z przeglądu dotyczącego tego skróconego sprawozdania, zawierającego: bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz skróconą informację dodatkową, zawierającą te informacje i dane, które są istotne dla właściwej oceny sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego emitenta, a nie zostały zamieszczone w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

11.1. Zasady rachunkowości

W zakresie właściwym dla jednostkowych sprawozdań finansowych przyjęte przez Spółkę SANWIL S.A. zasady rachunkowości są spójne z zasadami przedstawionymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej za rok 2007, w której Spółka SANWIL jest podmiotem współkontrolującym.

Począwszy od 1 stycznia 2007 roku SANWIL S.A., zgodnie z Uchwałą Nr 1/2007 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy SANWIL S.A. z dnia 15 marca 2007 roku (podjętej na podstawie art. 45 ust. 1c ustawy o rachunkowości – w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2005 roku) sporządza jednostkowe sprawozdanie finansowe do celów statutowych zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez Komisję Europejską.

Jednostka dokonująca konsolidacji przeszła rok później na zasady rachunkowości zgodne z MSSF niż Grupa Kapitałowa, która sporządziła pierwsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2006 rok. Na moment przejścia na zasady zgodne z MSSF, czyli na 01.01.2005, Grupa Kapitałowa wykorzystała wartość składników majątku trwałego w cenie nabycia/koszcie wytworzenia zmieniając szacunki dotyczące okresów ekonomicznej użyteczności składników majątku (zmiana okresów amortyzacji). W trakcie roku Zarząd Jednostki współkontrolującej podjął decyzję o wycenie majątku trwałego do wartości godziwej. Wycena taka została dokonana przez wyspecjalizowany podmiot na dzień 01.01.2006 roku, czyli na moment przejścia jednostki dokonującej konsolidacji na MSSF. Mimo, iż pierwszym w kolejności było sprawozdanie skonsolidowane Grupy Kapitałowej to jednak kierownictwo podjęło decyzję o zastosowaniu zarówno w stosunku do jednostkowego sprawozdania finansowego jak również skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okresy śródroczne oraz rocznego za 2007 rok wyników wyceny do wartości godziwej majątku jako pełniej i dokładniej oddającej sytuację ekonomiczną Spółki SANWIL S.A. i Grupy Kapitałowej. MSSF 1 wskazuje, iż dane zastosowane na moment przejścia dla Grupy i jednostki konsolidującej powinny być zbieżne – ta sama podstawa – natomiast nie wskazuje, który z momentów (wcześniejszy czy późniejszy), i które ze sprawozdań musi być punktem odniesienia. Na tej podstawie Spółka uznała, iż zastosowane podejście nie koliduje z MSSF 1, a ponadto lepiej odzwierciedla sytuację gospodarczą SANWIL S.A.

Efekt tych zmian ujęty został w niniejszym sprawozdaniu finansowym poprzez przekształcenie danych porównywalnych.

11.2. Zasady prezentacji

SANWIL S.A. z dniem 1 stycznia 2007 sporządza po raz pierwszy sprawozdanie finansowe zgodnie z MSSF 1 spełniając warunki określone w tym standardzie.

Począwszy od 1 stycznia 2007 roku SANWIL S.A. sporządza jednostkowe sprawozdanie finansowe do celów statutowych zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez Komisję Europejską obowiązującymi w 2007 roku.

Zakres informacji ujawnionych w niniejszym sprawozdaniu finansowym jest zgodny z postanowieniami MSR/MSSF

11.3. Oświadczenie o zgodności

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005, w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych Zarząd SANWIL S.A. oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, roczne sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Spółkę zasadami rachunkowości (poza opisanym niżej wyjątkiem) oraz, że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową SANWIL S.A. oraz jego wynik finansowy oraz że roczne sprawozdanie zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji SANWIL S.A., w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

Sprawozdanie finansowe przedstawione w niniejszym raporcie rocznym zostało przygotowane z zastosowaniem zasad rachunkowości zgodnych z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej i obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 i okres porównywalny od 1 stycznia do 31 grudnia 2006 roku.

W marcu 2007 Zarząd SANWIL S.A. podjął decyzję o cofnięciu odpisu aktualizującego na Linie koagulacyjną wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Decyzja taka została podjęta w wyniku kilkumiesięcznych rozmów i negocjacji z potencjalnymi odbiorcami. Zgodnie z tymi ustaleniami SANWIL S.A. jest m.in. dostawcą materiałów dla czołowych światowych producentów pieczętek firm: Colop i Trodat, o czym Spółka informowała w raportach bieżących. Rezerwa na zbędny majątek, która objęła również Linie koagulacyjną została zawiązana w 2000 roku na podstawie Ustawy o Rachunkowości. W momencie przejścia na MSSF, czyli 01.01.2006 nie było podstaw do zmiany wartości bilansowej (wartość bilansowa 0) tego majątku. Dopiero pod koniec roku 2006 ruszyła próbna produkcja, co skutkowało zmniejszeniem odpisu aktualizującego o 200 tys. zł na koniec 2006 roku (informacja w raporcie rocznym za

2006 rok). Pozostałą część rezerwy, w wysokości 6 090 tys. zł, Zarząd SANWIL S.A. zdecydował się odwrócić w I kwartale 2007 w związku z podpisaniem umowy na stałe dostawy i uruchomieniem ciągłej produkcji z wykorzystaniem tej linii. Odwracając odpis Spółka zdecydowała o niepełnym zastosowaniu MSR 36. W wyniku odwrócenia odpisu, wartość majątku została przywrócona do jego wartości netto z przed dnia utworzenia odpisu. Taką możliwość daje §114 MSR 36. Wartość odwróconego odpisu (6 077 tys. PLN) została w całości odniesiona w wynik finansowy w bieżącym okresie sprawozdawczym. Jest ona równa wartości odpisu jaki w latach poprzednich został odniesiony w pozostałe koszty operacyjne, czyli kwocie o jaką został obniżony wynik finansowy SANWIL S.A. Kwota odwróconego odpisu absolutnie nie przewyższa wartości użytkowej majątku, którego dotyczy. MSR 36 wskazuje, iż co do zasady wartość odwróconego odpisu nie powinna być wyższa od wartości bilansowej majątku (po odjęciu umorzenia), tak jak gdyby odpis nigdy nie został utworzony. A w sytuacji gdy kwota ta jest wyższa, powinna zostać potraktowana jako przeszacowanie i odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny. Zachowując tę zasadę kwota jaką należałoby odnieść w kapitały własne wyniosłaby 2 865 tys. PLN i w efekcie o taką kwotę zostałby obniżony wynik finansowy bieżącego okresu. Natomiast nie wpływa to w żaden sposób na wartość bilansową majątku wykazaną w sprawozdaniu półrocznym a tym samym na sumę bilansową oraz strukturę aktywów bilansu. Spółka zdecydowała się nie stosować w pełni MSR 36 tylko w zakresie §119. Decyzja o niepełnym zastosowaniu MSR 36, zgodnie z MSR 1 §17, oraz o zaprezentowaniu całości odwróconego odpisu w rachunku zysków i strat jest podyktowana tym, iż majątek ten był nieużywany przez 6 lat i ze względu na jego dużą wartość oraz wysokość odpisów amortyzacyjnych za lata ubiegłe, zastosowanie powyższego przepisu nie oddałoby w pełni efektu jaki osiągnęła Spółka przywracając ten majątek do używania i korzyści jakie dzięki temu odniesie w bieżącym i przyszłych okresach. Celem takiego zabiegu było wskazanie wszystkim zainteresowanym użytkownikom sprawozdań finansowych a w szczególności Akcjonariuszom SANWIL S.A. istotności dla Spółki faktu uruchomienia produkcji wyrobów koagulowanych, przy zastosowaniu unikatowej w skali europejskiej technologii koagulacyjnej. Wzmacnia to pozycję konkurencyjną SANWIL S.A. w branży w skali globalnej, znacznie rozszerza wachlarz oferowanych produktów i przełoży się w istotny sposób na wzrost przychodów Spółki. Na moment sporządzenia sprawozdania uzyskane przychody z tytułu sprzedaży wyrobów koagulowanych wyniosły blisko 1 000 tys. PLN. Do końca roku znacznie przekroczą ten poziom a w kolejnych okresach powinny rosnąć, w układzie rok do roku, o minimum 20%. Spółka zdając sobie sprawę z niepełnego zastosowania MSR 36, będzie w szczególny sposób obserwować i testować wartość tego majątku tak aby

niezwłocznie reagować na ewentualną zmianę jego wartości poprzez ewentualne utworzenie odpisu z tytułu utraty wartości w ciężar wyniku finansowego lub przeszacowania w górę z odniesieniem tej zmiany w kapitał własny Spółki, a tym samym w przyszłych okresach doprowadzić do pełnej zgodności, w tym zakresie, z MSR 36.

		1 stycznia 2006 roku			30 czerwca 2006 roku			31 grudnia 2006 roku		
	Nr noty	Polskie standardy rachunkowości	Efekt konwersji na MSR/MSSF	MSR/MSSF	Polskie standardy rachunkowości	Efekt konwersji na MSR/MSSF	MSR/MSSF	Polskie standardy rachunkowości	Efekt konwersji na MSR/MSSF	MSR/MSSF
Aktywa										
Wartości niematerialne i prawne – oprogramowanie	1	0	0	0	0	3	3	0	2	2
Rzeczowy majątek trwały – wycena do wartości godziwej	1	23 022	27 556	50 578	22 346	27 640	49 986	21 832	27 623	49 455
Zaliczki na środki trwałe w budowie – przeniesienie w należności	2	12	(12)	0	106	(106)	0	216	(216)	0
Należności – zaliczki na środki trwałe	3	7281	12	7293	8 272	106	8 378	6954	216	7 170
Razem Aktywa		40 866	27 556	68 422	42 738	27 643	70 381	42 544	27 625	70 169
Pasywa										
Kapitał własny										
Zyski z lat ubiegłych	1	0	30 392	30 392	853	30 392	31 245	853	30 392	31 245
Kapitał z aktualizacji wyceny – wycofanie w związku z wyceną do wartości godziwej	2	8 072	(8072)	0	8 072	(8 072)	0	8 072	(8 072)	0
Zysk netto	3	-	-	-	641	70	711	2 170	55	2 255
Kapitał własny razem		27 310	22 320	49 630	27 951	22 390	50 341	29 480	22 376	51 856
Rezerwa na podatek odroczony	4	18	5236	5254	27	5 280	5 307	8	5 249	5 257
Razem Pasywa		40 866	27 556	68 422	42 738	27 643	70 381	42 544	27 625	70 169

Przedstawienie wpływu przejścia na MSSF na rachunek zysków i strat za 2006 rok

Za okres:		1 stycznia 2006 roku – 30 czerwca 2006 roku			1 stycznia 2006 roku – 31 grudnia 2006 roku		
	Nr noty	Polskie standardy rachunkowości	Efekt konwersji na MSR/MSSF	MSR/MSSF	Polskie standardy rachunkowości	Efekt konwersji na MSR/MSSF	MSR/MSSF
Koszty							
Amortyzacja	1	1 046	(87)	959	2 084	(69)	2 015
Podatek odroczony	2	287	17	304	264	13	277
Zysk netto za rok obrotowy		641	-	711	2 170	-	2 225

Nadrzędne zasady rachunkowości

Jednostka stosuje nadrzędne zasady wyceny oparte na historycznej cenie nabycia, zakupu lub wytworzenia, z wyjątkiem wyceny znacznej części aktywów trwałych, aktywów finansowych oraz nieruchomości inwestycyjnych, które zgodnie z zasadami MSSF wycenione zostały według wartości godziwej. Wartość bilansowa ujętych zabezpieczanych aktywów i pasywów jest korygowana o zmiany wartości godziwej, które można przypisać ryzyku, przed którym te aktywa i pasywa są zabezpieczane.

Zasady konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie jednostki współkontrolującej – Sanwil S.A. – oraz wspólnego przedsięwzięcia w formie podmiotu gospodarczego pod nazwą Winisan Sp. z o.o., sporządzone na dzień 31.12.2007 za okres od 01.01.2007 – 31.12.2007. Konsolidacja została przeprowadzona metodą proporcjonalną.

Porównywalne sprawozdania skonsolidowane na dzień 31.12.2006 zostały sporządzone metodą pełną, ponieważ do końca 2006 roku SANWIL był jednostką dominującą w stosunku do Winisan Sp. z o.o. na podstawie Umowy Dominacji z dnia 17 stycznia 2006 zawartej pomiędzy SANWIL SA a, drugim współudziałowcem Spółki Winisan, Winiteks Spółka Akcyjna typu zamkniętego z siedzibą na Ukrainie.

Pod pojęciem kontroli rozumie się posiadanie przez jednostkę dominującą bezpośrednio lub pośrednio więcej niż 50% praw głosu w danej jednostce gospodarczej lub możliwość kierowania polityką operacyjną i finansową jednostki przez podmiot dominujący w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych.

Jednostki zależne i wspólne przedsięwzięcia

Ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego wyłączone zostały wszelkie operacje finansowe pomiędzy jednostkami wchodzącymi w skład grupy kapitałowej. Eliminacji podlegają także wszelkie zyski i straty dotyczące operacji gospodarczej będącej w toku na dzień sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Część kapitału własnego grupy SANWIL przypadająca akcjonariuszom mniejszościowym, w sprawozdaniach za okresy porównywalne, wykazana została w odrębnej pozycji kapitału własnego. Zysk netto należący do akcjonariuszy mniejszościowych wykazywany jest w rachunku zysków i strat.

Wspólne przedsięwzięcie zostało skonsolidowane metodą proporcjonalną, w wyniku czego 50%, zgodnie z udziałem SANWIL S.A. we wspólnym przedsięwzięciu, aktywów

i pasywów oraz przychodów, kosztów, zysków i strat jednostki współkontrolowanej zostało ujęte w sprawozdaniu finansowym Grupy, po dokonaniu uprzednich korekt.

Wartość firmy

Wykazana jako składnik aktywów na dzień nabycia wartość firmy stanowi nadwyżka ceny nabycia nad wartością godziwą nabytych aktywów, pasywów i zobowiązań warunkowych jednostki zależnej, stowarzyszonej lub współzależnej. Wartość ta podlega corocznym testom na utratę wartości. Stwierdzona w wyniku przeprowadzonych testów utrata wartości ujmowana jest natychmiast w rachunku zysków i strat i nie podlega późniejszej korekcie.

W przypadku zbycia podmiotu zależnego, stowarzyszonego lub współzależnego, przypadająca na zbywany udział wartość firmy podlega odpisaniu w rachunek zysków i strat.

Wykazana w sprawozdaniu finansowym wartość firmy dotycząca transakcji nabycia udziałów w podmiotach zależnych, stowarzyszonych i współzależnych, jakie wystąpiły przed dniem przejścia na raportowanie według wymogów MSSF, podlega testom na utratę wartości przeprowadzonym na dzień przejścia na raportowanie zgodne z MSSF. (Należy dodatkowo podać informację dotyczącą ewentualnego wyłączenia z wykazanej wg poprzednich zasad rachunkowości wartości firmy dodatkowych wartości niematerialnych i prawnych lub ewentualnego wyeliminowania części bądź całości wartości firmy).

Wykazana na dzień przejścia na raportowanie wg MSSF ujemna wartość firmy została odpisana w całości w niepodzielony wynik lat ubiegłych.

Nadwyżka nabytych aktywów netto nad ceną nabycia odnoszona jest w rachunek zysków i strat roku obrachunkowego, w którym nastąpiło nabycie.

Transakcje w walucie obcej w sprawozdaniach jednostek wchodzących w skład grupy kapitałowej

W sprawozdaniach finansowych jednostek wchodzących w skład grupy kapitałowej transakcje w walucie obcej zostały przeliczone według kursu obowiązującego na dzień dokonania transakcji. Na dzień bilansowy aktywa i pasywa pieniężne przeliczone zostały według kursu obowiązującego na dzień bilansowy. Powstałe w wyniku przeliczenia różnice kursowe, ujęte zostały w przychodach bądź kosztach finansowych. Aktywa niepieniężne wyrażone w walucie obcej przeliczone zostały na dzień bilansowy według kursu, jaki obowiązywał na dzień dokonania transakcji.

Aktywa i pasywa podmiotów zagranicznych wyrażone w walucie obcej przeliczone zostały na walutę sprawozdawczą według kursu obowiązującego na dzień bilansowy. Przychody i koszty ujęte w sprawozdaniach finansowych podmiotów zagranicznych przeliczone zostały według średnich kursów, jakie obowiązywały w poszczególnych miesiącach roku obrachunkowego. Różnice kursowe wynikające z odmiennych zasad przeliczeń odniesione zostały na kapitał zapasowy pod pozycją: różnice kursowe wynikające z przeliczeń sprawozdań sporządzonych w walucie obcej.

W momencie zbycia podmiotu zagranicznego, zakumulowane różnice kursowe są ujmowane w rachunku zysków i strat jako część zysku lub straty na sprzedaży.

Wartość firmy i nabyte aktywa netto, skorygowane do ich wartości godziwej w związku z nabyciem jednostek zagranicznych, ujęte zostały w aktywach i pasywach grupy kapitałowej i przeliczone zostały na walutę sprawozdawczą według kursu obowiązującego na dzień zawarcia transakcji.

Sprawozdania finansowe podmiotów zagranicznych operujących w gospodarce charakteryzującej się hiperinflacją zostały zrewaloryzowane (przeliczone) w oparciu o oficjalny, generalny indeks wzrostu cen w minionym okresie. Tak zrewaloryzowane sprawozdania finansowe zostały następnie przeliczone na walutę sprawozdawczą według kursu obowiązującego na dzień bilansowy.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego, bezpośrednio związane z nabyciem, budową lub kosztem wytworzenia odpowiedniego aktywu wymagającego długiego okresu czasu przygotowania do użytkowania powiększają wartość początkową danego składnika, przez okres jego przygotowania.

Odnoszone na powiększenie wartości początkowej danego składnika koszty finansowania zewnętrznego pomniejszone są o uzyskane przychody, wynikające z tymczasowego zainwestowania środków przeznaczonych na wytworzenie tego składnika.

Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności

Grupa wyróżnia jedynie podział na segmenty geograficzne wg rynków zbytu tj. Polska, Unia Europejska, Europa Wschodnia, prezentując jedynie zróżnicowanie przychodów wg obszarów geograficznych. Na moment sprawozdawczy nie ma potrzeby wykazywania kosztów i zysków lub strat oraz aktywów i pasywów wg segmentów, ponieważ uzyskiwane marże nie odbiegają od siebie w istotny sposób, a zaangażowane środki nie są bezpośrednio przypisane do poszczególnych segmentów.

Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży i działalność w trakcie zaniechania

Aktywa trwale dostępne do sprzedaży i działalność zaniechana stanowią zakwalifikowane do tej kategorii aktywa lub ich grupy i ujmowane są w sprawozdaniu finansowym w kwocie niższej od ich wartości bilansowej lub wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży.

Warunkiem zaliczenia aktywów do tej grupy stanowi aktywne poszukiwanie nabywcy przez kierownictwo jednostki oraz wysokie prawdopodobieństwo zbycia tych aktywów w ciągu jednego roku od daty ich zakwalifikowania, a także dostępność tych aktywów do natychmiastowej sprzedaży.

Rzeczowe aktywa trwale

Rzeczowe aktywa trwale stanowiące grunty, budynki, maszyny i urządzenia wykorzystywane do produkcji, dostarczania produktów i świadczenia usług lub w celach zarządzania, wycenione zostały na moment przejścia na MSSF według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszone o umorzenie i odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Zarząd jednostki konsolidującej zdecydował o przeszacowaniu istotnej części rzeczowych aktywów trwałych do wartości godziwej. Wycena taka została przeprowadzona przez profesjonalny podmiot (rzecznik majątkowy) na dzień 01.01.2006. Zmiana wartości rzeczowego majątku trwałego oraz jej wpływ na bilans i rachunek zysków i strat zostały zaprezentowane w Dodatkowych notach do sprawozdania finansowego.

Wartość składników majątkowych wytworzonych we własnym zakresie zawiera koszty materiałów i robocizny oraz narzut kosztów pośrednich. Koszty wytworzenia składników majątkowych powiększane są o uzasadnioną część kosztów finansowania zewnętrznego.

Środki trwałe umarzane są według metody liniowej, według przewidywanego okresu użytkowania dla poszczególnej grupy rodzajowej. Zastosowane stawki umorzeniowe dla poszczególnych grup rodzajowych składników majątku trwałego są następujące:

- budynki i budowle 94 lata,
- maszyny i urządzenia techniczne 5 do 40 lat,
- wyposażenie i inne środki trwałe 5 do 10 lat,

Środki trwałe umarzane są od momentu przyjęcia środka trwałego do eksploatacji. Grunty nie podlegają umorzeniu. Koszty remontu i modernizacji nie zwiększające początkowej wartości użytkowej danego składnika majątku trwałego, obciążają koszty okresu, w którym zostały poniesione.

Aktywa trwałe będące przedmiotem leasingu finansowego zostały wykazane w bilansie na równi z pozostałymi składnikami majątku trwałego i podlegają umorzeniu według takich samych zasad. Za okres użytkowania przyjęto przewidywany okres użytkowania.

Wartość początkowa aktywów trwałych będących przedmiotem leasingu finansowego oraz korespondujących z nimi zobowiązań zostały ustalone w kwocie równej zdyskontowanej wartości przyszłych opłat leasingowych. Poniesione opłaty leasingowe w okresie sprawozdawczym zostały odniesione na zobowiązania z tytułu leasingu finansowego w wielkości równej ratom kapitałowym, nadwyżka będąca kosztami finansowymi obciążyła w całości koszty finansowe okresu.

Nieruchomości inwestycyjne

Utrzymywane przez grupę nieruchomości w celu osiągnięcia dochodów z dzierżawy lub przyrostu ich wartości wyceniane są na moment nabycia według ceny nabycia (kosztu wytworzenia), na dzień bilansowy według ich wartości godziwej. Przychody i koszty związane z doprowadzeniem ich wartości do wartości godziwej odnoszone są do rachunku zysków i strat w okresie, w którym powstały.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne nabyte od jednostki gospodarczej w ramach oddzielnej transakcji są aktywowane według ceny nabycia.

Wartości niematerialne nabyte w ramach transakcji przejęcia jednostki gospodarczej ujmowane są w aktywach oddzielnie od wartości firmy, jeśli przy początkowym ujęciu

można wiarygodnie ustalić ich wartość godziwą. Wartości te mogą wynikać z praw umownych lub z przepisów prawnych niezależnie od możliwości ich wyodrębnienia. Jeżeli wartości te nie wynikają z ustaleń umownych, podlegać muszą wyodrębnieniu od innych aktywów celem ich sprzedaży, wymiany, udzielenia licencji itp.

Wartości niematerialne i prawne wytworzone we własnym zakresie dotyczą prac rozwojowych i podlegają wykazaniu jako aktywa pod warunkiem spełnienia następujących warunków:

wytworzone aktywa są możliwe do zidentyfikowania,

istnieje prawdopodobieństwo, że wytworzone aktywa przyniosą w przyszłości korzyści ekonomiczne,

koszty prac rozwojowych mogą być wiarygodnie zmierzone.

Aktywowane koszty prac rozwojowych podlegają umorzeniu metodą liniową przez okres ich użytkowania. W przypadku braku możliwości odróżnienia nakładów na prace badawcze i prace rozwojowe, całość poniesionych wydatków ujmowana jest jako koszt w okresie ich poniesienia.

Koszty prac badawczych obciążają koszty w okresie, w którym zostały poniesione.

Patenty i znaki towarowe

Patenty i znaki towarowe wycenione zostały według historycznej ceny nabycia pomniejszonej o umorzenie i o ewentualny odpis z tytułu utraty wartości. Patenty i znaki towarowe podlegają umorzeniu metodą liniową według ich przewidywanego okresu użytkowania. W przypadku umów zawartych na czas nieograniczony nie podlegają amortyzacji natomiast przeprowadzany jest coroczny test na utratę wartości.

Utrata wartości rzeczowego majątku trwałego i wartości niematerialnych i prawnych z wyłączeniem wartości firmy

W przypadku wystąpienia przesłanek wskazujących na możliwość utraty wartości posiadanych składników rzeczowego majątku trwałego i wartości niematerialnych i prawnych, przeprowadzany jest test na utratę wartości, a ustalone kwoty odpisów aktualizujących obniżają wartość bilansową aktywu, którego dotyczą, i odnoszone są w rachunek zysków i strat.

Odpisy aktualizujące wartość aktywów podlegających uprzedniemu przeszacowaniu, korygują kapitał z aktualizacji wyceny do wysokości kwot ujętych w kapitale, a poniżej ceny nabycia odnoszone są w rachunek zysków i strat.

Wysokość odpisów aktualizujących ustala się jako nadwyżkę wartości bilansowej tych składników nad ich wartością odzyskiwaną. Wartość odzyskiwana odpowiada wyższej z następujących wartości: ceny sprzedaży netto lub wartości użytkowej. Przy ustalaniu wartości użytkowej, szacowane przyszłe przepływy pieniężne są dyskontowane do wartości bieżącej przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne ceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ryzyka związanego z danym składnikiem aktywów.

Dla składników aktywów, które samodzielnie nie generują przepływów pieniężnych, wartość odzyskiwana szacowana jest w odniesieniu do ośrodków wypracowujących środki pieniężne.

Kwoty ujętych odpisów aktualizujących ulegają odwróceniu w przypadku ustąpienia przyczyn uzasadniających ich utworzenie. Skutki odwrócenia odpisów aktualizujących odnoszone są w rachunek zysków i strat za wyjątkiem kwot, uprzednio obniżających kapitał z aktualizacji wyceny, które korygują ten kapitał do wysokości dokonanych jego obniżień.

Zapasy

Zapasy surowców i materiałów oraz zakupionych towarów są wycenione na dzień bilansowy według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia (kosztu wytworzenia) lub możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto.

Koszty poniesione na doprowadzenie każdego ze składników zapasów do jego aktualnego miejsca są ujmowane w następujący sposób:

- surowce – w cenie nabycia ustalonej metodą „pierwsze weszło – pierwsze wyszło”,
- produkcja w toku i wyroby gotowe – według technicznego kosztu wytworzenia (ustalonego jako koszty bezpośrednie i narzut kosztów pośrednich ustalony przy założeniu normalnego wykorzystania mocy produkcyjnych. Techniczny koszt wytworzenia nie zawiera aktywowanych kosztów finansowania zewnętrznego.

Jako metodę rozchodu zapasów jednostka przyjęła metodę kosztu rzeczywistego.

Jeżeli cena nabycia lub techniczny koszt wytworzenia zapasów jest wyższy niż przewidywana cena sprzedaży, jednostka dokonuje odpisów aktualizujących, które korygują koszt własny sprzedaży. Cena sprzedaży stanowi cenę sprzedaży dokonywanej w toku zwykłej działalności gospodarczej, pomniejszoną o szacowane koszty zakończenia produkcji i koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Należności z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni, ujmowane są według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem odpisów na nieściągalne należności. Odpisy aktualizujące nieściągalne należności oszacowywane są wtedy, jeżeli ściągnięcie pełnej kwoty należności przestaje być prawdopodobne.

Kwoty utworzonych odpisów aktualizujących wartość należności odnoszone są w pozostałe koszty operacyjne.

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych obejmują środki pieniężne w banku i kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

Saldo środków pieniężnych wykazane w skonsolidowanym rachunku przepływów pieniężnych składa się z określonych powyżej środków pieniężnych i ich ekwiwalentów, pomniejszonych o nie spłacone kredyty w rachunkach bieżących.

Kredyty i pożyczki oprocentowane

Kredyty i pożyczki oprocentowane klasyfikowane są w grupie jako inne zobowiązania finansowe.

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonych o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki.

W następnych okresach, kredyty i pożyczki są wyceniane według zamortyzowanej ceny nabycia, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Przy ustalaniu zamortyzowanej ceny nabycia uwzględnia się wszystkie koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki oraz dyskonta lub premie uzyskane przy rozliczaniu zobowiązania.

W rachunku zysków i strat ujmowane są wszystkie skutki dotyczące zamortyzowanej ceny nabycia oraz skutki usunięcia zobowiązania z bilansu lub stwierdzenia utraty jego wartości.

Rezerwy

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na grupie ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli istnieje wiarygodne oczekiwanie, że objęte rezerwą koszty zostaną zwrócone, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest praktycznie pewne, że zwrot ten nastąpi (np. na mocy zawartej umowy ubezpieczenia). W przypadku gdy wpływ wartości pieniądza w czasie wywiera istotny wpływ na kwotę utworzonej rezerwy, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne ceny rynkowe wartości pieniądza w czasie, oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli wycena rezerwy została przeprowadzona z uwzględnieniem dyskontowania, wzrost rezerwy ujmowany jest w rachunku zysków i strat jako korekta odsetek.

Leasing

Umowy leasingu finansowego, które przenoszą na grupę zasadniczo całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, są aktywowane na dzień rozpoczęcia leasingu według niższej z następujących dwóch wartości: wartości godziwej środka stanowiącego przedmiot leasingu lub wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych. Opłaty leasingowe są rozdzielane pomiędzy koszty finansowe i spłatę rat kapitałowych przy uwzględnieniu stałej stopy procentowej w odniesieniu do zobowiązania. Koszty finansowe są ujmowane bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Używane na podstawie umów leasingu finansowego środki trwałe podlegają amortyzacji według zasad używanych do własnych składników majątku. Jeżeli brak jest wiarygodnej pewności, że po zakończeniu umowy leasingu grupa otrzyma prawo własności, aktywa są amortyzowane w okresie krótszym spośród okresu leasingu i okresu ekonomicznej użyteczności.

Umowy leasingowe, zgodnie z którymi leasingodawca zachowuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, klasyfikowane są jako umowy leasingu operacyjnego. Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego odpisywane są w koszty rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

Przychody

Przychody ujmowane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że grupa uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Następujące kryteria obowiązują przy ustalaniu przychodów:

- sprzedaż towarów, produktów i usług;

Przychody są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób;

- odsetki;

Przychody z odsetek ujmowane są sukcesywnie w miarę ich narastania (z uwzględnieniem efektywnej rentowności danego aktywa);

- dywidendy;

Dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw akcjonariuszy do ich otrzymania;

- przychody z tytułu najmu;

Przychody z tytułu najmu nieruchomości inwestycyjnych ujmowane są metodą liniową przez okres wynajmu w stosunku do trwających umów.

Dotacje państwowe

Dotacje państwowe, łącznie z dotacjami niepieniężnymi, ujmowane są w sprawozdaniu finansowym, kiedy zachodzi wystarczająca pewność, iż jednostka spełnia warunki związane z dotacjami oraz że dotacje będą otrzymane. Dotacje są ujmowane w sprawozdaniu finansowym w sposób zapewniający współmierność z odnośnymi kosztami, które dotacje mają w zamierzeniu kompensować.

Podatek dochodowy

Obciążenia podatkowe zawierają bieżące opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób prawnych i zmianę stanu rezerw lub aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Bieżące zobowiązania podatkowe zostały ustalone na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów podatkowych i ustalonego dochodu do opodatkowania.

Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy została ustalona w odniesieniu do wszystkich różnic przejściowych.

Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych, jak również niewykorzystanych aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego i niewykorzystanych strat podatkowych do odliczenia w następnych okresach sprawozdawczych, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać wyżej wymienione różnice.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i podlega opisowi w przypadku, kiedy zachodzi wątpliwość wykorzystania przez grupę korzyści ekonomicznych związanych z wykorzystaniem aktywów podatkowych.

Odroczony podatek dochodowy jest obliczany na podstawie stawek podatkowych, które według przewidywań kierownictwa będą obowiązywały w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe prawnie lub faktycznie obowiązujące na dzień bilansowy.

Zmiana stanu rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywana jest w rachunku zysków i strat z wyjątkiem sytuacji, kiedy skutki finansowe zdarzeń powodujących powstanie lub rozwiązanie podatku odroczonego ujmowane są bezpośrednio w kapitale własnym jednostki.

Przedstawione powyżej zasady rachunkowości przyjęte zostały w zmienionej polityce rachunkowości na okoliczność przekształcenia danych finansowych na MSR i kontynuowania rachunkowości w oparciu o MSR w kolejnych okresach.

Korekty konsolidacyjne

Salda rozrachunków wewnętrznych pomiędzy jednostkami Grupy, transakcje zawierane w obrębie grupy oraz wszelkie wynikające stąd niezrealizowane zyski lub straty, a także przychody oraz koszty Grupy są eliminowane w trakcie sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Niezrealizowane zyski wynikające z transakcji z jednostkami stowarzyszonymi oraz współzależnymi są wyłączone ze skonsolidowanego sprawozdania proporcjonalnie do wysokości udziału w tych jednostkach. Niezrealizowane straty są wyłączone ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego na tej samej zasadzie co niezrealizowane zyski, do momentu wystąpienia przesłanek wskazujących na utratę wartości.

Stosowanie zasad

Powyższe zasady są stosowane do danych porównywalnych.

12. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych finansowych

Walutą funkcjonalną jednostki dominującej i walutą prezentacji niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest złoty polski. Sprawozdanie finansowe jednostki zagranicznej dla celów konsolidacji zostało przeliczone na walutę polską w następujący sposób:

- aktywa i pasywa po kursie zamknięcia na dany dzień bilansowy
- odpowiednie pozycje rachunku zysków i strat po kursach wymiany na dzień zawarcia transakcji. Różnice kursowe powstałe w wyniku takiego przeliczenia są ujmowane bezpośrednio w kapitale własnym jako odrębny składnik.

Wybrane dane finansowe za rok 2007 i rok 2006 r. przeliczono na złote w sposób następujący:

- aktywa, zobowiązania i kapitały przeliczono średnim kursem NBP obowiązującym na 31.12.2007 (tabela kursów Nr 251A/NBP/2007 z dnia 28.12.2007 r.)

tj. 1 EUR = 3,6062 PLN

- dane dotyczące przychodów ze sprzedaży, wyniku finansowego oraz przepływów pieniężnych wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca od stycznia do grudnia 2007 dla danych za rok 2007 i rok 2006

tj. 1 EUR = 3,7819 PLN

Dane finansowe Spółki zależnej Winisan Sp. z o.o. za rok 2007 r. przeliczono na złote w sposób następujący:

- aktywa, zobowiązania i kapitały przeliczono średnim kursem NBP obowiązującym na 31.12.2007 (tabela kursów Nr 251/A/NBP/2007 z dnia 28.12.2007 r.)

tj. 1 UAH = 0,4865 PLN

- dane dotyczące przychodów ze sprzedaży, wyniku finansowego oraz przepływów pieniężnych wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca od stycznia do grudnia 2007 dla danych za rok 2007

tj. 1 UAH = 0,5467 PLN

13. Podstawowe pozycje bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczonych na EUR wg zasad opisanych w pkt. 12.

A. NOTY OBJAŚNIAJĄCE BILANS

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)

	w tys PLN						
	a	b	c	Ujemnymi	e	f	Wartości niematerialne i prawne, razem
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	oprogramowanie komputerowe	inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	
wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	10	0	393	386	431	0	834
Zwiększenia	541	0	0	0	0	0	541
Zmniejszenia	0	0	0	0	0	0	0
wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	551	0	393	386	431	0	1 375
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	10	0	393	386	431	0	834
amortyzacja za okres	0	0	0	0	0	0	0
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	10	0	393	386	431	0	834
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0	0	0
Zwiększenia	0	0	0	0	0	0	0
Zmniejszenia	0	0	0	0	0	0	0
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0	0
wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	541	0	0	0	0	0	541

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	2007	2006
koszty zakończonych prac rozwojowych	541	0
wartość firmy	0	0
koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym	0	2
oprogramowanie komputerowe	0	0
inne wartości niematerialne i prawne	0	0
zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0
Wartości niematerialne i prawne, razem	541	2

Wartości niematerialne i prawne wykazane w zestawieniu dotyczą wyłącznie SANWIL S.A. Winisan Sp. z o.o. nie wykazuje żadnych wartości niematerialnych i prawnych.

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	2007	2006
środki trwałe, w tym:	56 075	50 696
grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	3 738	3 738
budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	27 729	27 523
urządzenia techniczne i maszyny	23 409	17 960
środki transportu	797	1 013
inne środki trwałe	402	462
środki trwałe w budowie	3 434	1 489
zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	59 509	52 185

ZMIANY WARTOŚCI ŚRODKÓW TRWAŁYCH WG GRUP RODZAJOWYCH	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokalne i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Razem
wartość brutto środków trwałych na początek okresu	3 738	28 760	30 271	1 394	620	64 783
zwiększenia	0	994	1 589	17	1	2 601
zakup	0	0	1 389	0	1	1 390
ulepszenie	0	994	200	17	0	1 211
zmniejszenia	0	0	51	101	5	157
likwidacja, sprzedaż	0	0	51	101	5	157
wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	3 738	29 754	31 809	1 310	616	67 227
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	1 144	6 854	391	174	8 563
amortyzacja za okres (z tytułu)	0	731	1 560	146	45	2 482
Likwidacja, sprzedaż	0	0	-14	-24	-5	-43
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	1 875	8 400	513	214	11 002
odpisy z tytułu utraty wartości na początek okresu	0	382	5 858	0	0	6 240
zwiększenia	0	0	0	0	0	0
zmniejszenia	0	232	5 858	0	0	6 090
odpisy z tytułu utraty wartości na koniec okresu	0	150	0	0	0	150
wartość netto środków trwałych na koniec okresu	3 738	27 729	23 409	797	402	56 075

Rzeczowe aktywa trwałe

Wzrost wartości aktywów trwałych SANWIL S.A. w porównaniu do danych prezentowanych za rok 2006 jest związany z rozwiązaniem rezerwy na zbędny majątek oraz inwestycjami odtworzeniowymi.

Majątek trwały (jego większa część) SANWIL S.A. jest wyceniony według wartości godziwej na dzień 1 czerwca 2006 pomniejszonej o zakumulowane odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytułu utraty wartości, natomiast rzeczowy majątek trwały Winisan Sp. z o.o. został wyceniony w 2004 na moment utworzenia Spółki. Na moment bilansowy nie było konieczności dokonywania kolejnej wyceny. Część majątku SANWIL S.A. jest wyceniona wg cen zakupu lub kosztu wytworzenia obniżonych o zakumulowane odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu utraty wartości. Dotyczy to drobnego wyposażenia w większości nie używanego przez Spółkę. W pozycji grunty znajduje się prawo wieczystego użytkowania gruntu, które stanowi aktyw jednostki dominującej, ponieważ służy do prowadzenia podstawowej działalności Spółki. Zgodnie z MSR grunty nie są amortyzowane

Środki trwałe w budowie:

Pozycja ta obejmuje środki trwałe w okresie montażu, m.in.: przeglądarki do kontroli tkanin, modernizacji ścieków, modernizację pomieszczeń biurowca, przepompowni ścieków, montaż rurociągu i zbiornika technologicznego, systemu RCP i kodów kreskowych. Wydatki nie rozliczone na dzień 31.12.2007 wynoszą 3,435 tys. zł.

Grunty użytkowane wieczysto.

Poza prawem wieczystego użytkowania gruntów wykazanym w bilansie, grupa posiada grunty w użytkowaniu wieczystym stanowiące własność Skarbu Państwa.

Powierzchnia w m²:

Stan na 01.01.2006: 149.657

Stan na 31.12.2006: 149.657

Wartość w tys. zł:

Stan na 01.01.2006: 3.194 tys. zł

Stan na 31.12.2006: 3.194 tys. zł

Wycena gruntów pochodzi z wyliczenia otrzymanego z Urzędu Miejskiego z dnia 24.01.2005 r., które stanowi podstawę naliczenia opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów.

Zgodnie z MSR grunty nie są amortyzowane.

W 2000 roku Zarząd przeprowadził restrukturyzację majątkową, został wydzielony nieproduktywny majątek trwały, na który utworzono rezerwę w wysokości 13 425 tys. zł, tj. do wysokości wartości księgowej netto, jako wartości ekonomicznie odzyskiwalnej dla Spółki. Grupa corocznie przed zamknięciem roku dokonuje weryfikacji stanu środków trwałych uznanych za nieproduktywne, odpowiednio aktywując lub rozwiązując odpis aktualizacyjny, w wyniku czego stan rezerwy zmniejszał się w kolejnych latach.

W roku 2007 w wyniku nawiązania współpracy z odbiorcami wyrobów koagulowanych (oddychająca sztuczna skóra) oraz zwiększonym zainteresowaniem potencjalnych odbiorców tego typu produkcji Zarząd podjął decyzję o uruchomieniu niewykorzystywanej od pewnego czasu linii technologicznej do produkcji wyrobów koagulowanych. Decyzja ta wiązała się z koniecznością cofnięcia odpisu aktualizującego na zbędny majątek trwały w wysokości 6 090 tys. PLN.

Stan odpisu aktualizującego środki trwałe na dzień 31.12.2007 wynosi 150 tys. zł. Są nim objęte środki trwałe, które nie są wykorzystywane w grupie na dzień bilansowy. Jednakże Zarząd nie zdecydował się na udostępnienie ich do sprzedaży, gdyż dostrzega możliwości wykorzystania tego majątku w niedalekiej przyszłości.

Długoterminowe aktywa finansowe w pozostałych jednostkach:

Spółka posiada akcje otrzymane w przeszłości za należności, wycenione wg cen zakupu. Stan na 31.12.2007 wynosił 3 tys. zł,

- w tym akcje Zakładu Obuwia "Butbędzin" w Będzinie 3 tys. zł

Wymienione aktywa finansowe są objęte odpisem aktualizującym. Na dzień 31.12.2007 nie występują w bilansie. Wg posiadanych informacji ww. Fabryka znajduje się w stanie upadłości. Postępowanie upadłościowe nie zostało zakończone. Syndyk nadal likwiduje majątek masy upadłości

UDZIAŁY LUB AKCJE W POZOSTAŁYCH JEDNOSTKACH

<i>a</i>	<i>b</i>	<i>c</i>	<i>D</i>
Lp.	nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa
1	Fabryka Obuwia "BUTBĘDZIN"	Będzin	Produkcja Obuwia

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

	2007	2006
Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	646	849
a) odniesionych na wynik finansowy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	404	631
- nieuregulowane rozrachunki płatne w walutach	66	0
- niewypłacone wynagrodzenia	51	57
- niezapłacone składki ZUS	28	40
- rezerwa na świadczenia dla pracowników krótkoterminowa	22	22
- rezerwa na świadczenia dla pracowników długoterminowa	165	189
- rezerwa na przyszłe świadczenia z tytułu reklamacji	0	19
- odpisy aktualizujące wartość materiałów	8	81
- odpisy aktualizujące wartość wyrobów gotowych	28	185
- rezerwa na audyt roczny	3	1
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	33	37
b) odniesionych na wynik finansowy w związku ze stratą podatkową	242	218
Zwiększenia	142	1 036
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	142	765
- nieuregulowane rozrachunki płatne w walutach	0	40
- niewypłacone wynagrodzenia	42	488
- niezapłacone składki ZUS	0	154
- rezerwa na świadczenia dla pracowników krótkoterminowa	4	22
- rezerwa na świadczenia dla pracowników długoterminowa	58	0
- rezerwa na przyszłe świadczenia z tytułu reklamacji	0	0
- odpisy aktualizujące wartość materiałów	0	8
- odpisy aktualizujące wartość wyrobów gotowych	0	12
- rezerwa na audyt roczny	5	7
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	33	34

ujemne różnice kursowe od nieuregulowanych rozrachunków płatnych w walutach obcych	0	0
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	0	271
Zmniejszenia	340	1 239
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	98	992
- nieuregulowane rozrachunki płatne w walutach	48	-26
- niewypłacone wynagrodzenia	0	495
- niezapłacone składki ZUS	0	167
- rezerwa na świadczenia dla pracowników krótkoterminowa	0	22
- rezerwa na świadczenia dla pracowników długoterminowa	0	24
- rezerwa na przyszłe świadczenia z tytułu reklamacji	0	19
- odpisy aktualizujące wartość materiałów	0	62
- odpisy aktualizujące wartość wyrobów gotowych	16	187
- rezerwa na audyt roczny	3	5
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	31	37
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	242	247
Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	448	646
a) odniesionych na wynik finansowy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	448	404
- nieuregulowane rozrachunki płatne w walutach	18	66
- niewypłacone wynagrodzenia	93	51
- niezapłacone składki ZUS	28	28
- rezerwa na świadczenia dla pracowników krótkoterminowa	26	22
- rezerwa na świadczenia dla pracowników długoterminowa	223	165
- rezerwa na przyszłe świadczenia z tytułu reklamacji	0	0
- odpisy aktualizujące wartość materiałów	8	8
- odpisy aktualizujące wartość wyrobów gotowych	12	28
- rezerwa na audyt roczny	5	3
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	35	33
ujemne różnice kursowe od nieuregulowanych rozrachunków płatnych w walutach obcych	0	0
b) odniesionych na wynik finansowy w związku ze stratą podatkową	0	242

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego zostały zawiązane przez Jednostkę współkontrolującą. W ocenie kierownictwa jednostki współkontrolowanej nie było takiej konieczności w przypadku Winisan Sp. z o.o..

ZAPASY	2007	2006
materiały	4 830	4 697
półprodukty i produkty w toku	1 507	526
produkty gotowe	7 211	4 837
towary	0	1
zaliczki na dostawy	15	5
Zapasy, razem	13 563	10 066

Zapasy Grupy kapitałowej wykazane zostały w bilansie w wartości netto, czyli w cenie zakupu lub w koszcie wytworzenia pomniejszone o odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2007 w wysokości 104 tys. zł.

Odpisy aktualizujące Grupy były tworzone wg indywidualnej analizy asortymentu. W roku poprzednim odpisy były tworzone procentowo w zależności od struktury wiekowej, jednakże analiza indywidualna stanów na 31.12.2007 nie spowodowała zmian w wysokości utworzonych odpisów.

Trudna sytuacja firm z branży meblarskiej, obuwniczej oraz medycznej powoduje powstanie opóźnień w realizowaniu płatności za dostawy. Mimo wzrostu wartości przeterminowanych należności w 2007 r. żadne z wierzytelności nie zostały spisane jako utracone. Wysokość odpisów aktualizujących na poziomie 46% całości przeterminowanych należności została ustalona w oparciu o indywidualną ocenę sytuacji ekonomicznej kontrahentów Spółki.

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (STRUKTURA WALUTOWA)		2007	2006
w walucie polskiej		7 949	5 916
w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)		2 149	2 659
- w walucie	EUR	548	573
po przeliczeniu na tys. Zł		1 976	2 196
- w walucie	USD	10	53
po przeliczeniu na tys. Zł		25	154
- w walucie	UAH	305	536
po przeliczeniu na tys. Zł		148	309
Należności krótkoterminowe, razem		10 098	8 575

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY:	2007	2006
do 1 miesiąca	5 016	2 761
powyżej miesiąca do trzech miesięcy	0	971
należności przeterminowane	2 498	4 132
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	7 514	7 864
odpisy akt. wartość należności z tyt. dostaw i usług, przeterminowane	1 264	1 270
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)	6 250	6 594

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY:

Należności w przedziale do 3 miesięcy związane są z normalnym tokiem sprzedaży. Również część należności wykazanych jako przeterminowane są akceptowane w normalnej działalności gospodarczej i wynikają z sytuacji na rynku. W zamian za akceptację wydłużania terminów płatności Grupa nalicza i egzekwuje ustawowe odsetki.

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (BRUTTO) - Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIESPŁACONE W OKRESIE:	2007	2006
do 1 miesiąca	0	1 547
powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	372	1 091
powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	161	186
powyżej 6 miesięcy do 1 roku	160	175
powyżej 1 roku	1 805	1 133
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane razem (brutto)	2 498	4 132
odpisy akt. wartość należności z tyt. dostaw i usług, przeterminowane	1 264	1 270
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)	1 234	2 862

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	2007	2006
środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	449	615
środki pieniężne w kasie i na rachunkach	280	269
inne środki pieniężne	169	346
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	449	615

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	waluta	2007	2006
w walucie polskiej		274	399
w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)		175	216
- w walucie	USD	33	2
po przeliczeniu na tys. zł		80	7
- w walucie	EUR	26	55
po przeliczeniu na tys. zł		95	209
Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe, razem		449	615

ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	2007	2006
a)w walucie polskiej			274	399
w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			175	216
b1. w walucie	tys.	USD	33	2
po przeliczeniu na tys. zł			80	7
w walucie	tys.	EUR	26	55
po przeliczeniu na tys. zł			95	209
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem			449	615

Na środki pieniężne i inne aktywa pieniężne składają się środki pieniężne zgromadzone na dzień bilansowy na rachunkach bankowych oraz w kasie Spółki.

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE		
	2007	2006
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	1 079	288
wieczyste użytkowanie gruntów	0	0
- ubezpieczenia majątkowe	2	7
- podatek VAT	0	13
Prenumeraty	4	0
podatek od nieruchomości	0	0
- system zarządzania jakością ISO/TS	164	114
ZFŚS	0	0
- wartość netto sprzedanych środków trwałych dz. Socjalnej	0	0
opłaty związane z publicznym obrotem	0	0
urząd dozoru technicznego	0	0
system informatyczny	141	0
- pozostałe koszty	1	5
ubezpieczenia osobowe	1	0
Projekty akwizycyjne	2	0
koszty finansowe	50	0
Rozliczenia międzyokresowe kosztów - czynne - Emisja akcji seria C	290	0
- prace badawczo-rozwojowe	424	116
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	0	33
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	1 079	288

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)

w tys PLN				
Seria / emisja	Rodzaj akcji	Liczba akcji	Wartość serii/ emisji wg wartości nominalnej	Data rejestracji
A	zwykłe	95 944 500	4 797	23.12.2004
B	zwykłe	4 290 000	215	23.12.2004
Liczba akcji, razem		100 234 500	5 012	
Kapitał zakładowy, razem				
Wartość nominalna jednej akcji (w zł)			0,05	

Wszystkie akcje są akcjami zwykłymi na okaziciela, 1 akcja = 1 głos.

KAPITAŁ ZAPASOWY	2007	2006
ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	4 003	4 003
utworzony ustawowo	11 507	9 337
Kapitał zapasowy, razem	15 510	13 340

W okresie obrachunkowym wystąpiły zmiany w kapitale zapasowym.

Na podstawie Uchwały Nr 10/2007 powziętej przez WZA w dniu 11 czerwca 2007 r. zysk netto za rok obrotowy 2006 w całości został przekazany na kapitał zapasowy.

Powyższa Uchwała została zaprotokołowana Aktem notarialnym Repertorium A Nr 2239/2007 i złożona do akt rejestrowych w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS.

w tys PLN

POZOSTAŁE KAPITAŁY REZERWOWE (WEDŁUG CELU PRZEZNACZENIA)	2007	2006
Pozostałe kapitały rezerwowe, razem	33	33

w tys PLN

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	2007	2006
Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	5 257	5254
odniesionej na wynik finansowy	5 257	18
Zwiększenia	0	23
odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	27	23
Zmniejszenia	0	20
odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi z tytułu odwrócenia się różnic przejściowych	6	20
Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	5 278	5257
odniesionej na wynik finansowy	42	21
odniesionej na kapitał własny	5 236	5236

Wykazana w bilansie Grupy rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, wynika z wyliczenia różnic kursowych oraz przeszacowania na dzień 01.01.2006 majątku Spółki do wartości godziwej.

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	2007	2006
a) stan na początek okresu	867	993
- nagrody jubileuszowe	661	746
- odprawy emerytalno-rentowe	206	247
b) zwiększenia (z tytułu)	342	0
- nagrody jubileuszowe	152	0
- odprawy emerytalno-rentowe	190	0
c) wykorzystanie (z tytułu)	38	126
- nagrody jubileuszowe	29	85
- odprawy emerytalno-rentowe	9	41
d) rozwiązanie (z tytułu)	0	0
- nagrody jubileuszowe	0	0
- odprawy emerytalno-rentowe	0	0
e) stan na koniec okresu	1 171	867
- nagrody jubileuszowe	784	661
- odprawy emerytalno-rentowe	387	206

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	2007	2006
a) stan na początek okresu	118	118
- nagrody jubileuszowe	77	77
- odprawy emerytalno-rentowe	41	41
b) zwiększenia (z tytułu)	136	117
- nagrody jubileuszowe	82	76
- odprawy emerytalno-rentowe	54	41
c) wykorzystanie (z tytułu)	118	117
- nagrody jubileuszowe	77	76
- odprawy emerytalno-rentowe	41	41
d) rozwiązanie (z tytułu)	0	0
- nagrody jubileuszowe	0	0
- odprawy emerytalno-rentowe		0
e) stan na koniec okresu	136	118
- nagrody jubileuszowe	82	77
- odprawy emerytalno-rentowe	54	41

Zgodnie z Regulaminem Wynagradzania pracownicy Spółki dominującej są uprawnieni do nagród jubileuszowych za długoletni staż pracy i odpraw emerytalnych. Poziom rezerw na świadczenia pracownicze został zweryfikowany na dzień 31.12.2007 r. w oparciu o kalkulację rezerw sporządzoną przez podmiot wyspecjalizowany.

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	2007	2006
a) stan na początek okresu	203	333
- niewykorzystane urlopy	175	197
- audyt roczny i przegląd półroczny	16	7
- rezerwa na zobowiązanie z tytułu reklamacji	0	100
- rezerwa na koszty obciążające dz. operac.	12	29
b) zwiększenia (z tytułu)	220	225
- niewykorzystane urlopy	195	175
- audyt roczny i przegląd półroczny	25	38
- rezerwa na koszty obciążające dz. operac.	0	12
c) wykorzystanie (z tytułu)	211	355
- niewykorzystane urlopy	183	197
- audyt roczny i przegląd półroczny	15	29
- rezerwa na zobowiązanie z tytułu reklamacji	0	100
- rezerwa na koszty obciążające dz. operac.	13	29
e) stan na koniec okresu	212	203
- niewykorzystane urlopy	187	175
- audyt roczny i przegląd półroczny	25	16
- rezerwa na koszty obciążające dz. operac.	0	12

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	2007	2006
wobec pozostałych jednostek	1 359	0
kredyty i pożyczki	1 254	0
inne	105	
Zobowiązania długoterminowe, razem	1 359	0

w tys PLN

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	2007	2006
powyżej 1 roku do 3 lat	1 359	0
powyżej 3 do 5 lat		
powyżej 5 lat		
Zobowiązania długoterminowe, razem	1 359	0

Zobowiązanie wynika z zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego w Fortis Bank Polska S.A. Jest to pierwsza transza. Całość kredytu opiewała na 2,1 mln PLN i została wykorzystana do końca 2007 roku. Kredyt jest przeznaczony na cele inwestycyjne realizowane w 2007 roku, przede wszystkim dopalacz termiczny - regeneracyjny, system komputerowy klasy ERP oraz budynek biurowo - administracyjny. Spłata kredytu rozpoczęła się w październiku 2007 i jest rozłożona na 5 lat.

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	2007	2006
a) wobec pozostałych jednostek	13 391	9 570
kredyty i pożyczki	2 104	1 459
inne zobowiązania finansowe	97	208
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	8 718	6 246
do 12 miesięcy	8 718	6 246
zaliczki otrzymane na dostawy	10	4
zobowiązania wekslowe	0	19
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	474	668
z tytułu wynagrodzeń	333	278
inne	1 655	688
b) Z tyt. podatku dochodowego	301	0
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	13 692	9 570

Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług w kwocie 8.718 tys. PLN są wymagalne do 12 miesięcy od dnia bilansowego.

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TITULU KREDYTÓW I POŻYCZEK

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/ pożyczki wg umowy	Kwota kredytu pozosta. do spłaty	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		w tys PLN	w tys PLN			
1. Bank Millennium S.A.	O/Rzeszów	1000	974	WIBOR ON+ marża 0,7%	30.09.2008	Przewłaszczenie zapasów wyr. got.
2. Citibank Handlowy S.A.	O/Rzeszów	1000	942	WIBOR 1M+ marża 0,7%	30.04.2009	Zastaw rejestrowy na masz. i urządzenia
3. Fortis Bank S.A.	O/Rzeszów	700	188	WIBOR 1M+ marża 0,75%	30.04.2009	Zastaw rejestrowy na masz. i urządz oraz przewłaszczenie zapasów wyr. got.

Ww. przeznaczone są na finansowanie bieżącej działalności podstawowej Spółki.

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	2007	2006
rozliczenia międzyokresowe przychodów	3 513	2 978
długoterminowe (wg tytułów)	3 501	2 966
- prawo wieczystego użytkowania gruntów	2 391	2 392
- dotacja unijna	1 110	574
krótkoterminowe (wg tytułów)	12	12
- zasądzony zwrot kosztów postępowania sądowego	12	12
- prawo wieczystego użytkowania gruntów		
dotacja unijna		
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	3 513	2 978

Prawo wieczystego użytkowania gruntów Jednostki współkontrolującej wprowadzono do ewidencji bilansowej w roku 2002, zgodnie ze znowelizowaną Ustawą o Rachunkowości, w pozycji "Środki trwałe" i odniesiono do rozliczeń międzyokresowych.

WARTOŚĆ KSIĘGOWA AKCJI

Wartość księgowa na 1 akcję została obliczona jako iloraz kapitału własnego przez ilość akcji.

B. NOTY OBJAŚNIAJĄCE RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA-RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	2007	2006
Produkty	47 074	45 305
w tym: od jednostek powiązanych	0	0
Usługi	0	1 001
w tym: od jednostek powiązanych	0	0
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	47 074	46 306
w tym: od jednostek powiązanych	0	0

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	2007	2006
Kraj	31 672	29 408
w tym: od jednostek powiązanych	0	0
Eksport	15 402	16 898
w tym: od jednostek powiązanych	0	0
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	47 074	46 306
w tym: od jednostek powiązanych	0	0

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	2007	2006
- towary	0	1
- materiały	693	264
w tym: od jednostek powiązanych	0	0
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	693	265
w tym: od jednostek powiązanych	0	0

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	2007	2006
Kraj	370	253
w tym: od jednostek powiązanych	0	0
Eksport	323	12
w tym: od jednostek powiązanych	0	0
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	693	265
w tym: od jednostek powiązanych	0	0

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	2007	2006
amortyzacja	2 481	2 284
zużycie materiałów i energii	35 309	32 657
usługi obce	3 504	2 960
podatki i opłaty	1 275	948
wynagrodzenia	6 033	4 974
ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 436	1 337
pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	1 109	1 267
Koszty według rodzaju, razem	51 146	46 427
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-4 565	-2 153
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	-1 844	-124
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-2 768	-789
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-4 076	-6 256
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	37 893	37 105

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	2007	2006
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	6 526	2 549
- zmniejszenie odpisów aktualizujących należności	230	609
- zmniejszenie odpisów aktualizujących zapasy	0	1 396
- rozwiązanie rezerwy na świadczenia pracownicze krótkoterminowe	118	118
- rozwiązanie rezerwy na świadczenia pracownicze długoterminowe	39	126
- rozwiązanie rezerwy na nieproduktywny majątek trwały	6 089	200
- odpisane przedawnione i umorzone zobowiązania	50	0
- rozwiązanie rezerwy na reklamacje	0	100
b) pozostałe, w tym:	425	317
- amortyzacja prawa wieczystego użytkowania gruntów	0	159
- otrzymane odszkodowania	7	12
- zwrot kosztów postępowania sądowego	15	12
- uznane reklamacje od dostawców	59	18
- rozliczenie nadwyżek	300	43
- zwrot podatku PCC	0	38
- inne	44	35
Inne przychody operacyjne, razem	6 951	2 866

INNE KOSZTY OPERACYJNE	2007	2006
a) utworzone rezerwy (z tytułu)	479	118
- rezerwa na długoterminowe świadczenia pracownicze	479	118
b) pozostałe, w tym:	813	1 494
- nieuzasadnione koszty pośrednie	0	1 322
- darowizny	8	20

- szkody w środkach transportowych	0	2
- odszkodowania wypłacone	46	4
- różnice wynikające z wyceny bilansowej wyobów got. i usług	0	-18
- złomowanie materiałów	0	40
- amortyzacja środków trwałych wydzierżawionych	10	0
- składki na rzecz organizacji do kt.przynależność nie jest obowiązkowa	1	0
- koszty likwidacji środków trwałych siłami obcymi	0	0
- koszty sądowe	4	0
- rozliczenie niezawinionych niedoborów	9	48
- odpady produkcyjne	31	0
- koszty likwidacji środków trwałych siłami obcymi	0	33
- inne	704	43
Inne koszty operacyjne, razem	1 292	1 612

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	2007	2006
z tytułu udzielonych pożyczek		
od jednostek powiązanych		
pozostałe odsetki	82	151
od jednostek powiązanych		
od pozostałych jednostek	82	151
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	82	151

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	2007	2006
dodatnie różnice kursowe	444	0
Zrealizowane	387	0
Niezrealizowane	57	0
ujemne różnice kursowe, w tym:	404	0
Zrealizowane	315	0
Niezrealizowane	88	0
Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi	40	0
Inne przychody finansowe, razem	40	0

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	2007	2006
od kredytów i pożyczek	125	97
dla innych jednostek	125	97
pozostałe odsetki	361	253
dla innych jednostek	361	253
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	486	350

INNE KOSZTY FINANSOWE	2007	2006
pozostałe, w tym:	0	109
- rezerwa na koszty zw. z emisją akcji serii C	0	0

- koszty inwestycji zaniechanej (emisja akcji serii C)	0	0
- nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi	0	51
- różnice kursowe z wyceny udziałów	0	58
Inne koszty finansowe, razem	0	109

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	2007	2006
Zysk (strata) brutto	7 758	2 287
Korekty konsolidacyjne		
Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg	5 939	770
Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	1 819	1 517
Podatek dochodowy według stawki 19 %	346	288
Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku		-218
Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	346	71
wykazany w rachunku zysków i strat	346	71

PODATEK DOCHODOWY ODROČZONY WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT:	2007	2006
zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	198	0
zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych	0	0
zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub braku możliwości wykorzystania rezerwy na odroczonego podatek dochodowy	0	202
inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)	0	4
- utworzenie rezerwy na dodatnie różnice kursowe związane z wyceną bilansową	0	-8
- rozwiązanie rezerwy z tyt. odroczonego podatku dochodowego	6	12
Podatek dochodowy odroczone, razem	204	206

Podatek dochodowy występujący w rachunku zysków i strat w kwocie 550 tys. zł obejmuje część odroczonej w kwocie 204 tys. która wynika:

- z rozwiązania rezerw na dodatnie różnice kursowe, wypłacone wynagrodzenia i składki ZUS oraz inne świadczenia pracownicze, rozwiązania rezerw z tytułu reklamacji oraz zmniejszenie odpisów aktualizujących niefinansowy majątek obrotowy oraz wykorzystanie strat podatkowych z lat ubiegłych
- zawiązanie rezerwy na ujemne różnice kursowe i majątek trwały przeszacowany do wartości godziwej

ZYSK/STRATA Netto na 1 akcję

Zysk (strata) na 1 akcję jest wyliczony jako iloraz wyniku finansowego i ilości akcji.

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA SA-RS/2007

1. Informacja o instrumentach finansowych.

Grupa kapitałowa posiada instrumenty finansowe, tj. środki pieniężne, udzieloną pożyczkę i należności własne oraz akcje i udziały (tzw. instrumenty kapitałowe).

Spółka udzieliła pożyczkę podmiotowi powiązanemu podlegającemu konsolidacji w związku z czym udzieloną pożyczkę wyłączono na potrzeby skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

2. Dane o pozycjach pozabilansowych – zobowiązania warunkowe

2.1 Spółka współkontrolująca zawarła w lutym 2005 roku Umowę Faktoringową, w wyniku której przekazuje do wykupu wierzytelności kontrahentów objętych umową. Jednym

z zabezpieczeń tej umowy jest weksel własny in blanco wystawiony przez Spółkę do kwoty niespłaconej wierzytelności.

2.3 Spółka współkontrolująca zawarła w II połowie 2006 roku umowę z Citibank Handlowy na dyskonto wierzytelności, w wyniku której przekazuje do wykupu wierzytelności wybranych kontrahentów objętych umową. Jednym z zabezpieczeń jest weksel in blanco.

2.4 Spółka współkontrolująca zawarła umowę factoringową z Fortis Commercial Finance Sp. z o.o. na wykup wierzytelności. Umowa zabezpieczona jest wekslem In blanco.

2.5 Spółka współkontrolująca zawarła 2 umowy factoringowe z Bankiem Millennium S.A. Umowy są zabezpieczone weksłami In blanco.

2.6 Spółka współkontrolująca zawarła umowę na usługę factoringu odwrotnego z BRE Bank S.A. Umowa jest zabezpieczona wekslem In blanco.

3. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Nie występują.

4. Działalność zaniechana.

W roku 2007 nie zaniechano produkcji żadnej z grup wyrobów.

5. Środki trwałe w budowie

Pozycja ta dotyczy wyłącznie Jednostki współkontrolującej.

Inwestycje Emitenta, które są w trakcie realizacji mają głównie charakter modernizacyjny w majątek produkcyjny i infrastrukturę. Wszystkie prowadzone są na terenie Polski. M.in.:

- Remont kapitalny trójwalcarki - zagwarantowanie niezbędnej jakości past (półfabrykaty) mających istotny wpływ na jakość wyrobów gotowych
- Modernizacja budynku administracyjnego pod kątem poprawy wizerunku firmy i usprawnienia obsługi klientów - usprawnienie obsługi klientów i poprawy warunków BHP i Ppoż załogi, zwiększenia zysku poprzez wykorzystanie pustostanów i wydzierżawienie pomieszczeń firmom zewnętrznym)
- Modernizacja Magazynu wyrobów gotowych - usprawnienie obsługi klientów, poprawy warunków BHP i ppoż załogi, zabezpieczenie wyrobów gotowych przed uszkodzeniem
- Usprawnianie systemu zarządzania Spółka poprzez zakup sprzętu i oprogramowania komputerowego
- Montaż rurociągu DMF (wewnętrzny rurociąg (instalacja) transportu surowca DMF (Dwumetyloformamid) używanego do produkcji materiałów tapicerskich i koagulowanych – obniżenie kosztów eksploatacji i poprawy warunków BHP i ppoż załogi poprzez rezygnację z transportowych usług zewnętrznych i hermetyzacji procesu wewnętrznego przesyłania toksycznego i palnego rozpuszczalnika
- Modernizacja przepompowni ścieków - ograniczenie kosztów zrzutu ścieków do oczyszczalni miejskiej poprzez skrócenie procesu i ograniczenie zużycia energii

Przewidywane zakończenie inwestycji planowane jest do końca I półrocza 2008 r.

Nie zakończone zadania inwestycyjne wg stanu na dzień bilansowy 31.12.2007 wynoszą 3.522 tys. zł.

6. Nakłady inwestycyjne.

Poniesione nakłady inwestycyjne Jednostki współkontrolującej w 2007 roku wyniosły

	4 557 665,29 PLN
a) nabycie wartości niematerialnych i prawnych	442.678,10 PLN
b) zakup nowych i ulepszenie używanych środków trwałych – urządzenia techniczne i maszyny	1.851.260.,22 PLN
c) modernizacje budynków, budowli i pozostałych środków trwałych oraz zakupy bieżące	2.263.726,97 PLN

7. Transakcje z podmiotami powiązanymi.

Jednostkami powiązanymi ze Spółką SANWIL S.A. – jednostką współkontrolującą są:

- Spółka z o.o. WINISAN w Tarnopolu na Ukrainie - powiązanie kapitałowe – spółka współkontrolowana

8. Informacja o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Nie dotyczy

9. Zatrudnienie

Stan zatrudnienie w na dzień 31.12.2007 roku wynosił 197 osób.

Średnie zatrudnienie w roku 2007 wyniosło 200 osób.

10. Wynagrodzenia oraz pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze dla osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących.

Wynagrodzenie brutto Członków Zarządu Spółki współkontrolującej w 2007 roku (zł) pobrane od Emitenta

Imię nazwisko	Wynagrodzenie	Wartość innych świadczeń*
Jacek Rudnicki	48.000,00	108.000,00

Członkowie Zarządu nie pobierali w 2007 r. żadnych świadczeń od podmiotów zależnych Emitenta.

Wynagrodzenie brutto prokurentów Spółki w 2007 roku (zł) pobrane/należne od Emitenta

Imię nazwisko	Wynagrodzenie	Wartość innych świadczeń*
-	-	-

Prokurenci nie pobierali w 2007 r. żadnych świadczeń od podmiotów zależnych Emitenta.

Osoby zarządzające wyższego szczebla nie pobierały w 2007 r. żadnych świadczeń od podmiotów zależnych Emitenta.

Wynagrodzenie brutto osób nadzorujących SANWIL S.A. w 2007 roku (zł)

Imię nazwisko	Wynagrodzenie	Wartość innych świadczeń*
Sylwester Bogacki	98.975,00	-
Adam Buchajski	45.941,00	-
Artur Górnik	33.440,00	-
Krzysztof Misiak	156.720,00	-
Jarosław Pawełczuk	156.720,00	-
Piotr Zawiślak	8.917,00	-
Andrzej Majchrzak	31.969,00	-
Jan Kuźma	19.890,00	-
Piotr Rybojad	1.083,00	-
Zbigniew Zając	1.083,00	-

Członkowie Rady Nadzorczej nie pobierali w 2007 r. żadnych świadczeń od podmiotów zależnych Emitenta

Emitent ustalił zasady wynagradzania członków Zarządu i Rady Nadzorczej:

Sposób i ustalanie zasad wynagradzania Zarządu określa Rada Nadzorcza Spółki.

Wysokość wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej ustala uchwałą Walne Zgromadzenie.

Osoby zarządzające oraz nadzorujące nie otrzymywały wynagrodzenia w poniższej postaci:

- Na podstawie planu premii lub podziału zysku;
- W formie opcji na akcje;
- Innych świadczeń w naturze, takie jak opieka zdrowotna lub środek transportu.

11. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, przedpłat, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz Spółki jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych.

W wyniku Uchwały podjętej przez Zarząd, SANWIL S.A. udzielono w październiku 2004 roku pożyczki Spółce współzależnej „WINISAN” w Tarnopolu na Ukrainie – 20.000 USD.

Pierwotnie była to pożyczka krótkoterminowa i figurowała w pozycji „Krótkoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych”. Na mocy aneksu z grudnia 2005 r, do Umowy pożyczki, Pożyczkobiorca zobowiązał się do zwrotu pożyczki wraz z odsetkami umownymi w wysokości 6,6% w stosunku rocznym.

Na dzień bilansowy odbywa się Walne Zgromadzenie „Winisanu”, na którym zostanie podjęta decyzja o dalszej prolongacie spłaty pożyczki.

12. Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres.

Poza skutkami wynikającymi z przekształceń na MSR, inne nie wystąpiły.

13. Znaczące zdarzenia, jakie nastąpiły po dniu bilansowym nie ujęte w sprawozdaniu finansowym.

Nie wystąpiły.

14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów.

Nie dotyczy.

15. Zestawienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Na dzień przejścia na MSR/MSSF tj. 1 stycznia 2005 nastąpiły następujące zmiany:

1. Wzrost wartości aktywów trwałych spowodowany jest zwiększeniem wartości środków trwałych w wyniku zmiany szacunków dotyczących przewidywanej ekonomicznej użyteczności części majątku trwałego. Zmianę tę potraktowano jako błąd i rozliczono z nierozliczonym zyskiem z lat ubiegłych
2. Wzrost wartości aktywów trwałych w wyniku korekty amortyzacji prawa wieczystego użytkowania gruntu. Podmiot dominujący uznał prawo wieczystego użytkowania gruntu w związku z tym, iż jest wykorzystywane w bieżącej działalności Spółki za środek trwały i zakwalifikował do kategorii gruntów. Zgodnie z MSR 16 grunty nie są amortyzowane.

3. Wycena zapasów materiałów do produkcji do cen nabycia i wartości odzyskiwanej netto. W wyniku zmiany sposobu wyceny nastąpił wzrost wartości zapasu materiałów.

16. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości.

Nie wystąpiły.

17. Dokonane korekty błędów podstawowych.

Skutki przekształcenia na MSR zakwalifikowano jako błąd podstawowy wykazany w pozycji Zysk (strata) z lat ubiegłych w Pasywach Bilansu.

18. Kontynuacja działalności.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie zagrożeń kontynuowania przez Grupę działalności.

19. Połączenie spółek.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2007 r. W tym okresie, ani w okresach wcześniejszych nie wystąpiło połączenie Spółek.

21. Najważniejsze zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym 31.12.2007 – jednostka współkontrolująca

- Spółka poinformowała raportami bieżącymi w dniu 7 stycznia 2008 r. o zbyciu praw poboru akcji serii C Spółki przez Pana Adama Buchajskiego na rzecz Spółki Ipnihome Limited z siedzibą w Thiseos, Nikosia (Cypr) (podmiotu w 100% zależnego od Pana Adama Buchajskiego), która nabyła 29.017.251 praw poboru nowej emisji dających po objęciu i zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego 26,05% w kapitale zakładowym Emitenta i 26,05% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta. Emitent poinformował o transakcji raportami nr 01/2008 i 02/2008.
- Zarząd Sanwil S.A. poinformował w dniu 6 lutego 2008 r., o zatwierdzeniu w dniu 5 lutego br. Prospektu Emisyjnego Emitenta, dotyczącego emisji akcji zwykłych na okaziciela serii C z zachowaniem prawa poboru dla dotychczasowych Akcjonariuszy. Prospekt został udostępniony w wersji elektronicznej od dnia 7 lutego 2008 r. na stronach internetowych Emitenta oraz Oferującego. Jednocześnie Zarząd Sanwil S.A. informuje, że zgodnie z uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 30 lipca 2007 r.,

Spółka emituje 902.110.500 akcji zwykłych na okaziciela serii C z zachowaniem prawa poboru dla dotychczasowych Akcjonariuszy, cena emisyjna akcji wynosi 0,06 zł za jedną akcję, a dniem ustalenia prawa poboru był 7 września 2007 r.

- Emisja akcji serii C - w dniu 11 lutego br. Giełda Papierów Wartościowych dopuściła do notowań prawa poboru akcji serii C Spółki (termin notowań 12-18 luty br.).
- W dniu 13 lutego Spółka poinformowała o otrzymaniu dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Wzrost Konkurencyjności przedsiębiorstw. Dofinansowanie w kwocie 98 tys. zł dotyczy projektu „Doradztwo w zakresie wdrożenia Zintegrowanego Systemu Informatycznego w firmie SANWIL S.A.” (Raport bieżący Nr 5/2008)
- W dniu 20 lutego 2008 KNF zatwierdziła aneks Nr 1 do prospektu emisyjnego akcji serii C (Rb 6/2008).
- Zarząd Sanwil S.A. poinformował, że w dniu 4 marca 2008 r. został dokonany przydział akcji serii C oferowanych w ramach publicznej oferty na podstawie prospektu emisyjnego zatwierdzonego w dniu 5 lutego 2008 r. oraz na podstawie Uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 30 lipca 2007 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze oferty publicznej nowej emisji akcji serii C z zachowaniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. W związku z subskrybowaniem wszystkich zaoferowanych akcji serii C przydzielono 902.110.500 akcji (Rb 7/2008)
- Emitent w dniu 06.03.2008, w związku z zakończeniem subskrypcji akcji SANWIL S.A. serii C, zgodnie z § 33 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19.10.2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych, przedstawił informacje dotyczące zakończonej oferty. Emisja akcji SANWIL S.A. serii C przeprowadzona została na podstawie Uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 30 lipca 2007 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego z zachowaniem prawa poboru. Otwarcie subskrypcji nastąpiło w dniu 14 lutego 2008 r., natomiast jej zakończenie nastąpiło w dniu 21 lutego 2008 r. Data przydziału akcji - 04 marca 2008 r. Objętych subskrypcją było łącznie 902.110.500 akcji serii C.
- Spółka poinformowała w dniu 7 marca 2008 r. o otrzymaniu zawiadomienia o nabyciu praw do akcji serii C Emitenta Spółkę Ipnihome Limited z siedzibą w Thiseos, Nikosia (Cypr), w wyniku przydziału praw do akcji w ramach wykonywania praw poboru objęła 261.155.259 PDA. Przydzielone PDA po objęciu i zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego będą stanowiły 26,05% w

kapitałe zakładowym Emitenta i 26,05% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (Rb 9/2008)

- Zarząd SANWIL S.A. przekazał do publicznej wiadomości informację o rejestracji przez KDPW w dniu 10 marca 2008 praw do akcji serii C SANWIL S.A. (Rb 10/2008)
- W dniu 20.02.2008 Sanwil S.A. otrzymał informację o zatwierdzeniu przez KNF aneksu Nr 2 do prospektu emisyjnego akcji serii C (Rb 11/2008).
- W dniu 13.03.2008 Zarząd poinformował o wprowadzeniu do notowań giełdowych Praw do Akcji nowej emisji akcji serii C od dnia 14.03.2008 (Rb 12/2008)
- W dniu 31.03.2008 Spółka poinformowała o opóźnieniu przekazania informacji.
- Emitent informował w dniu 27.11.2007 r. w Raporcie bieżącym Nr 39/2007 o podpisaniu listu intencyjnego dot. podjęcia negocjacji w przedmiocie nabycia przez Emitenta 100% akcji spółki z siedzibą na terenie Unii Europejskiej prowadzącej działalność w zakresie powlekania, zgodnie z którym przedwstępna umowa sprzedaży miała zostać zawarta do 31 marca 2008 r. W wyniku negocjacji ze stroną sprzedającą, ustalono przesunięcie terminu podpisania umowy przedwstępnej do dnia 31 maja 2008 r. Wobec tego konieczne jest opóźnienie w przekazaniu informacji do czasu podpisania umowy przedwstępnej tj. do 31 maja 2008 r. (Rb 14/2008)
- W dniu 8 maja Spółka poinformowała o zwołaniu na dzień 13 czerwca 2008 r. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy. (Rb 16/2008)
- Zarząd Sanwil S.A. w dniu 08 maja 2008 r. powziął informację w sprawie rejestracji kapitału zakładowego spółki, w związku z przeprowadzoną publiczną emisją akcji serii C przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Podniesienie kapitału zarejestrowane zostało w dniu 08 maja 2008 r.

Wysokość kapitału zakładowego po rejestracji: 50.117.250 zł.

Ilość akcji wszystkich emisji: 1.002.345.000 sztuk.

Ilość głosów wynikających z ilości wyemitowanych akcji po zarejestrowaniu kapitału: 1.002.345.000. (Rb 17/2008)

Pozostałe informacje

1. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.
Nie wystąpiły.
2. Sezonowość lub cykliczność działalności

Wyniki roku 2007 nie wykazały istotnych odchyłeń związanych z sezonowością sprzedaży.

3. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

Nie dotyczy.

4. Wskazanie skutków zmian w strukturze Spółki, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

Nie wystąpiły.

5. Stanowisko Zarządu Wspólnika co do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Zarząd Jednostki Współkontrolującej nie publikował prognoz wyników finansowych na rok 2008, zatem nie odniósł się do ich realizacji.

6. Wskazanie akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki SANWIL S.A.

Wg najlepszej wiedzy Spółki, na dzień sporządzenia niniejszego raportu spółka Ipnihome Limited z siedzibą w Thiseos, Nikosia (Cypr), w wyniku przydziału praw do akcji w ramach wykonywania praw poboru objęła 261.155.259 PDA. Przydzielone PDA po objęciu i zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego będą stanowiły 26,05% w kapitale zakładowym Emitenta i 26,05% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta (Rb 9/2008).

7. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące.

Na podstawie otrzymanych oświadczeń, Zarząd Spółki SANWIL S.A. informuje, że osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadają akcji Spółki.

8. Postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Oświadczamy, iż nie toczyło ani nie toczy się przed sądem ani organem administracji publicznej żadne postępowanie dotyczące zobowiązań i wierzytelności Spółki oraz jednostki zależnej spełniające wymóg z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. § 91 ust. 6 pkt. 7.

9. Zawarte przez Emitenta bądź jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi spełniających kryteria wymienione w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 § 91 ust. 6 pkt. 8.

Nie wystąpiły.

10. Udzielone przez Spółkę lub jednostkę przez nią współkontrolowaną poręczenia kredytu lub pożyczki albo gwarancje.

Nie wystąpiły.

11. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacji, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta.

Poza wykazanymi w informacji dodatkowej - nie wystąpiły.

12. Czynniki, które według Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej jednego kwartału.

SANWIL S.A. pozyskał z emisji akcji serii C środki netto na poziomie około 52,13 mln zł. Celem emisji akcji serii C było pozyskanie przez Emitenta środków finansowych na zrealizowane planów akwizycyjnych Spółki zarówno w Polsce jak i w Europie.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy spółki SANWIL Spółka Akcyjna w Przemyślu w dniu 30 lipca 2007 roku upoważniło Zarząd Spółki do podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych w celu przygotowania oferty zakupu przez Spółkę innego podmiotu, przedsiębiorstwa lub zorganizowanej części przedsiębiorstwa innego podmiotu. Upoważnienie dotyczy w szczególności czynności związanych z przygotowaniem i podpisaniem listu intencyjnego w sprawie zakupu.

Do dnia zatwierdzenia prospektu emisyjnego Emitent rozpoczął prowadzenie negocjacji z trzema podmiotami gospodarczymi, które są zarejestrowane i prowadzą działalność na terenie Unii Europejskiej. Z akcjonariuszami pierwszego z podmiotów, którego nazwa objęta została wnioskiem o niepublikowanie Emitent podpisał w dniu 26 listopada 2007r. list intencyjny.

Równolegle prowadzone negocjacje znajdują się na różnym etapie zaawansowania. Efekty tych działań są trudne do przewidzenia, a stopień zaawansowania działań oraz bezpieczeństwo biznesu Emitenta jak i wymienionych spółek-celów nie pozwalają na wskazanie konkretnych podmiotów mogących być przedmiotem przejęcia.

Dokładny harmonogram wydatkowania środków z emisji zostanie ustalony w wyniku negocjacji z dotychczasowymi właścicielami spółek - celów przejęć.

W przypadku podpisania jakichkolwiek umów, zobowiązań czy listów intencyjnych związanych z planowanymi akwizycjami, Emitent poda te informacje do publicznej wiadomości w postaci raportu bieżącego.

Potencjalne akwizycje mają umożliwić Emitentowi zwiększenie skali działalności. W wyniku wykorzystania synergii, Spółka obniży koszty sprzedaży i poprawi efektywność gospodarowania posiadanym majątkiem.

W przypadku, gdy przewidywane wpływy z emisji nie będą wystarczające na pokrycie wszystkich ww. celów, Emitent brakujące wpływy zamierza pozyskać w wyniku zaciągnięcia krótko - lub długoterminowych kredytów bankowych. Emitent nie wyklucza przeprowadzenia kolejnych emisji, w zależności od zapotrzebowania Emitenta na dodatkowe środki.

W przypadku niepowodzenia

przygotowywanych akwizycji Emitent zamierza zrewidować plan, a w szczególności liczbę i harmonogram przejmowania podmiotów.

W opinii SANWIL S.A. całkowity brak możliwości realizacji strategii jest założeniem czysto hipotetycznym i nastąpi jedynie w przypadku całkowitego niepowodzenia emisji co będzie równoznaczne z brakiem środków na planowane przejęcie.

W przypadku nie zrealizowania żadnego z celów przejęć Emitent ma plan alternatywny w postaci przeznaczenia środków z emisji na organiczny rozwój Spółki.

Zamiarem SANWIL S.A. jest aby wszystkie środki z emisji zostały przeznaczone na akwizycje, jednak w przypadku trudności w realizacji przejęć Emitent nie wyklucza przeznaczenia środków na alternatywne cele emisji.

Do momentu wykorzystania środków z emisji akcji serii C, pozyskane środki będą inwestowane w formie bezpiecznych instrumentów finansowych o niskim stopniu ryzyka, w tym w szczególności lokat bankowych, bonów skarbowych, obligacji państwowych, komercyjnych dłużnych papierów wartościowych z gwarancją wykupu bezpośrednio lub za pośrednictwem funduszy inwestycyjnych lub wyspecjalizowanych instytucji zarządzających aktywami.

13. Informacja dotycząca wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy.

Spółka będąca Wspólnikiem dotychczas nie wypłacała dywidendy. W latach obrotowych 2006 i 2007 Emitent po raz pierwszy od 6 lat wypracował zysk.

W związku z realizacją strategii rozwoju Spółki Zarząd nie przewiduje rekomendowania Walnemu Zgromadzeniu wypłaty dywidendy na lata 2007-2008.

Polityka dywidendy Emitenta będzie zgodna z zasadami, mającymi zastosowanie do wypłat dywidendy przez spółki, których akcje znajdują się w obrocie na rynku regulowanym.

14. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nie ujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe.

14.1.

W dniu 8 maja Spółka poinformowała o zwołaniu na dzień 13 czerwca 2008 r. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy.

(Rb 16/2008)

14.2.

Zarząd Sanwil S.A. w dniu 08 maja 2008 r. powziął informację w sprawie rejestracji kapitału zakładowego spółki, w związku z przeprowadzoną publiczną emisją akcji serii C przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Podniesienie kapitału zarejestrowane zostało w dniu 08 maja 2008 r.

Wysokość kapitału zakładowego po rejestracji: 50.117.250 zł.

Ilość akcji wszystkich emisji: 1.002.345.000 sztuk.

Ilość głosów wynikających z ilości wyemitowanych akcji po zarejestrowaniu kapitału: 1.002.345.000.

(Rb 17/2008)

15. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Nie wystąpiły